

# "אף משקיע לא עושה הבחנה בין ת"א לבירה"

עו"ד גרשון פנטיש, שותף בכיר במשרד הפטנטים העולמי 'פניגן', מדבר לראשונה על השוק הירושלמי ש"עולה על מפת ההייטק העולמית" • מכחיש את הכוונה לפתוח שלוחה מקומית • וגם חושף: החברה הירושלמית שתאפשר לעיוורים לזהות את מי שנמצא מולם



מובילאיי. פטנט עולמי



המוצר של אורקם. בשורה לעיוורים

## קותי פונדמינטקי

Ⓜ "אף משקיע שנתקלתי בו לא עושה את ההבחנה בין תל אביב לירושלים. אותם מעניין רק אם מדובר במוצר טוב ואם ההגנה שלו כמובן טובה". הדובר: גרשון פנטיש, מהנדס ועו"ד דין שותף במשרד 'פניגן', שנחשב לאחד ממשרדי הגנת הפטנטים הגדולים בעולם. בירושלים הוא מייצג בין השאר את חברת מובילאיי, המפתחת את התשתית שעליה נשענת טכנולוגיית הרכב האוטונומי. שבע שנים לאחר כניסת החברה לארץ הוא מדבר על שוק הפטנטים הירושלמי.



עו"ד פנטיש

## משרד שידוכים

משרד 'פניגן' מונה מאות עורכי דין ובע"ל לי מקצוע בתחום הקניין הרוחני. שלוחותיו פרושות בכל רחבי ארצות הברית, אסיה ואירופה והוא נמנה על משרדי עורכי הדין הגדולים בעולם בתחומם. עיקר עיסוקו הוא בסיוע לחברות בניווט מחלוקות משפטיות בתחום הקניין הרוחני, בפיתוח תיקי פטנטים ובכריכות נאותות.

פניגן עושה גם שידוכים - הוא מקשר בין משקיעים לבין חברות פיתוח. "אנחנו מכי"רים מן הסתם לא מעט אנשים בשני הצדדים ועושים את הקישור הראשוני, אבל זה שירות שאנחנו לא גובים עבורו תשלום", מבהיר פנטיש.

"כשנכנסנו לישראל התמקדנו כמובן בתל אביב, הרצליה ואזור המרכז", הוא אומר. לאט לאט גילינו גם את ירושלים. בשנים האחרונות הבירה עולה על מפת ההייטק העולמית. זה עדיין לא בקנה מידה של תל אביב, אבל כהחלט לא משהו זניח". פנטיש מתגורר וחי בארצות הברית, אך מגיע לישראל בערך פעם בחודש כדי לעקוב מקרוב אחרי החברות שהוא מייצג.

פרט למובילאיי הוא עובד עם חברת אורקם הירושלמית, וחושף קעת את הפטנט שהיא

האם המצב הביטחוני בארץ, ובפרט בירושלים, משפיע לרעה על מזגות ההתקשרות והפיתוח?

"המצב הביטחוני לא מטריד אותי. לכל מדינה יש אתגרים משלה וההתמודדות איתם רק מחזקת אותה. אתגרי הביטחון של ישראל גם תרמו רבות לפיתוח ענף ההייטק. המשקיעים מודעים באופן מוחלט למצב ועדיין מאמינים ביכולות של החברות הישראליות וממשיכים להשקיע כאן".

למשקיעים יש העדפה בין תל אביב לירושלים?

"את המשקיעים מעניינת בעיקר איכות המוצר, בלי קשר למקום שבו פועלת החברה המתכננת אותו. היום מעבר למוצר, למשקיע הפוטנציאלי הכי חשוב לראות שיש לפיתוח ולפטנט הגנה ראויה. 85 אחוז מהערך של מוצר הייטק היום זה רק הפטנט וההגנה עליו".

באיזה סדרי גודל של תקציב מדובר? "זה כמובן לא מצריך השקעה של 85 אחוז מהתקציב של חברה, אבל מדובר בהחלט כ-50 עד 70 אלף דולר בשנה שנדרשים כדי לספק למוצר את ההגנה שהוא צריך ורישום פטנטים ראוי".

מפתחת, שמוגן כבר בזכויות יוצרים: אורקם מפתחת טכנולוגיה שמטרתה לסייע לאנשים בעלי ליקויי ראייה. היא מזהה אדם ומכריזה את שמו ברגע שהוא מופיע בשדה הראייה של מצלמה הכלולה במכשיר לביש. לאחר מכן, אם אותו אדם מוכר יוצא משדה הראייה של המצלמה ונכנס שוב כעבור זמן קצר, למשל כשהמשתמש הסיט ממנו את מבטו לרגע, הטכנולוגיה מכירה בכך שהוא היה שם קודם ושאין צורך להכריז עליו שוב, וכך נמנעת חזרה מיותרת.

## "המצב הביטחוני? לא מטריד"

לאור העלייה במספר החברות הירושלמיות, יש לפניגן העולמית כוונות לפתוח בירושלים משרדים ושלוחה מקומית? "ככלל, עיקר העבודה המשרדית שלנו מתבצעת בארצות הברית מול אגפי הרישוי והמשפטים שם. אין לנו משרדים רשמיים בארץ והקונספט הזה לא אמור להשתנות. האיריאל מבחינת כל הצדדים הוא שאני אס' וטוב בשטח".